ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                               КАРАР
от __ ноября 2025 года                                                                                                         № __

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 29.04.2019 № 11 «Об организации и условиях оплаты труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района»

На основании рекомендательного письма Министерства Финансов Республики Татарстан от 27.10.2025 года № 03-12/7278 «О повышении заработной платы работникам бюджетной сферы» в целях обеспечения социальных гарантий главного бухгалтера Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение об организации и условиях оплаты труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.04.2019 № 38 «Об организации и условиях оплаты труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлением Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от: 20.10.2020 № 14; 16.05.2024 № 10; 24.10.2024 № 14; 8.04.2025 № 10;) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 В пукте 3 Положения об организации и условиях оплаты труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительного комитета Чебоксарского сельского поселения Новошешминского муниципального района изложить в следующей редакции:
«3.  Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих размерах:
	Должность
	Должностной оклад в Исполнительном комитете сельского поселения с численностью населения до  3,5 тыс. чел., в рублях

	Главный бухгалтер
	31 000

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Чебоксарского сельского поселения
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан 	                                                                                       М.Д.Гурьянова
1